
1 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Ufficio VI - Ambito territoriale per la provincia di Roma 
III Unità Operativa – Scuola secondaria di I e II grado 

Via Luigi Pianciani, 32 – 00185 Roma - 

sito: http://www.atpromaistruzione.it 
 
MPI AOOUSPRM Registro Ufficiale     Roma, 22.09.2016 
Prot. n-    22486              USCITA - 
  
             
 

IL DIRIGENTE 
     
VISTO il C.C.N.L. del Comparto Scuola relativo al quadriennio normativo 2006/09 ed il  

biennio economico 2008/09, sottoscritto il 29/11/2007;  
VISTO il C.C.N.I. dell’ 8/04/2016, concernente la mobilità del personale docente, 

educativo ed A.T.A. per l’a.s. 2016/17; 
VISTA 
VISTO 
 
 
VISTO 

la relativa O.M. n. 9520 dell’ 8/04/2016; 
il decreto dell’ Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio - Ufficio VI - , prot n° 
13720 del 4/07/2016, con il quale sono stati  pubblicati all’albo, i movimenti del 
personale docente di istruzione secondaria di II grado per l’a.s. 2016/17; 
il decreto dell’ Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio - Ufficio VI - , prot n° . 
n.16516 del 04/08/2016, con il quale sono stati  pubblicati all’albo, i movimenti 
del personale docente di istruzione secondaria di I grado per l’a.s. 2016/17; 

VISTA 
    
 
 
 
VISTA 
 
 
 
 
VISTA 
 
 
VISTO 
 
 

l’assegnazione a seguito di trasferimento di ufficio, per mero errore  materiale, dei 
docenti per la classe concorsuale A050, GIOIA Paolo e PANACCIONE Rita 
all’ISISS “Antonio Magarotto”,codice meccanografico RMRS092019, nonostante 
 il loro mancato possesso del relativo titolo di specializzazione, abilitante 
all’insegnamento ai sordomuti;    
l’assegnazione a seguito di trasferimento di ufficio, per mero errore  materiale, 
della docente per la classe concorsuale A043, DI GIOIA Rossella alla S.M. 
“Fabriani” dell’’ISISS “Antonio Magarotto”, codice meccanografico 
RMMM8BS011, nonostante il suo mancato possesso del relativo titolo di 
specializzazione, abilitante all’insegnamento ai sordomuti;    
l’esposto, inviato via pec allo scrivente Ufficio, con il quale la medesima Prof.ssa 
Di Gioia segnalava l’avvenuto errore materiale nell’assegnazione della sua sede di 
servizio, a seguito del trasferimento di ufficio; 
l’analogo esposto, pervenuto allo scrivente Ufficio, da parte di un gruppo di 
docenti in possesso del titolo abilitante all’insegnamento ai sordomuti; 

 

RITENUTO 
 
 
RITENUTO 
 
TANTO 
 

che per il principio del diritto all’autotutela, nell’interesse pubblico, occorre 
procedere, in base alle motivazioni sopra espresse, alla rettifica dell’assegnazione 
di conferma titolarità per i docenti sopraindicati; 
di dover assegnare, pertanto, i tre docenti sopra menzionati, al loro rispettivo 
ambito in esubero; 
premesso e considerato. 

DECRETA 
 

 
 
 
 



2 

 

 
 
 
 
 
 
Il provvedimento dell’Ufficio Scolastico Regionale A.T.P. di Roma Uff. VI , prot. n. 16516 del 

04/08/2016, relativo alla mobilità del personale docente di istruzione secondaria di I grado per l’a.s. 2016/17,  
nella sola parte alla docente sottoelencata per i motivi esposti in premessa, è così rettificato con decorrenza 
1/9/2016: 

 
-  DI  GIOIA Rossella, 04/04/1982 (Benevento)        è collocata in esubero relativamente all’Ambito 

Laz000007 anziché           S.M. “Fabriani” codice meccanografico RMMM8BS011 
     
      
 
Il Decreto dell’ Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio - Ufficio VI - , prot n° 13720 del 4/07/2016, con il 
quale sono stati  pubblicati all’albo, i movimenti del personale docente di istruzione secondaria di II grado 
per l’a.s. 2016/17 nella sola parte ai docenti sottoelencati per i motivi esposti in premessa, è così rettificato 
con decorrenza 1/9/2016: 
 

-  GIOIA Paolo, 22/06/1980 (Fossano)      è collocato in esubero relativamente all’Ambito 
Laz000007 anziché  all’ISISS “Antonio Magarotto”, codice meccanografico RMRS092019 

 
 

- PANACCIONE Rita, 22/01/1980 (Cassino)      è collocata in esubero relativamente all’Ambito 
Laz000007 anziché  all’ISISS “Antonio Magarotto”, codice meccanografico RMRS092019 

 
      
 
 I docenti sopra menzionati potranno presentare domanda di utilizzazione la quale sarà soddisfatta 
compatibilmente alle esigenze dell’organico. 
 
   Avverso il presente decreto, in conformità a quanto previsto dall’art. 12 del C.C.N.I. sulla mobilità, gli 
interessati possono esperire le procedure previste dagli articoli 135, 136, 137 e 138 del C.C.N.L. 29/11/2007, 
tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile 
dall’art. 31 della Legge 4 novembre 2010 n. 183.  
 
 . 

          F.to IL DIRIGENTE 
             Rosalia Spallino 

All’Albo  
Al Dirigente Scolastico Interessato  
Ai Docenti 
    
 

 


